
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Numero 95 del 13/10/2010

Numero 350 Reg. Generale del 13/10/2010

OGGETTO: FONDO PER IL LAVORO STRAORDINARIO 2010 - RIPARTIZIONE. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 350 del 13/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  13  del  mese di  OTTOBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  GRASSO  Giuliana,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Richiamata   la  determinazione   del  responsabile  del  Settore  per  la  gestione  del 
personale n. 11 in data 20 gennaio 2010 (n. 18 del R..G.) relativa alle quantificazione del 
fondo per il lavoro straordinario anno 2010 nella misura di euro 24.741,87 comprensiva degli 
oneri riflessi. (€ 18.701,32 per compensi  ed € 6.040,55  per oneri riflessi).

Ritenuto dover ripartire tali risorse tra i vari Settori.

Tenuto presente che le varie esigenze  per le quali si rende necessario fare ricorso a 
prestazioni di lavorostraordinario,  coinvolgono in misura differenziata i vari uffici e servizi a 
motivo del diverso carico di lavoro e dell’entità  del personale in servizio, per cui si reputa 
opportuno  assegnare  un  budget  differenziato  demandando  la  gestione  dello  stesso  ai  
rispettivi responsabili.

Sentiti i responsabili di settore.

Visto l’art.38 del CCNL  integrativo  14 settembre 2000;

D E T E R M I N A

1) di ripartire  ai vari Settori di questo Ente,  nel modi di seguito riportato,  le risorse 
finanziarie  destinante  a  prestazioni  di  lavoro  straordinario  anno 2010 ammontanti 
complessivamente ad € 18.701,32:

- Settore servizi amministrativi e segreteria generale € 4.801,32

- Polizia Locale € 9.000,00.

- Settore servizi finanziari € 1.400,00

- Settore Lavori pubblici €  600,00

- Settore urbanistica e ambiente €  900,00

- Settore manutenzione, verde pubblico e arredo urbano € 2.000,00

2)  di  stabilire  che  ciascun  responsabile  di  settore  con  proprie  determinazioni 
provvederà, nel rispetto delle risorse assegnate, alla liquidazione  delle ore di lavoro 
straordinario  autorizzate  ed effettuate  dai  propri  dipendenti,  con imputazione  della 
spesa sul cap.29/2 del bilancio del corrente esercizio. (impegno 20/2010)

3) di comunicare il presente provvedimento a tutti i responsabili di settore.

4) Di informare le organizzazioni sindacali.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 350 del 13/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 350 del 13/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
GRASSO Giuliana

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 350 del 13/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE


